

## پاسخ ایران به اظهارات جدید «الهام علی‌اف»

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آذربایجان درباره حادثه حمله به سفارت آن کشور در تهران گفت: بهتر است از هرگونه پیش‌داوری، سیاسی‌سازی و تبلیغاتی‌کردن موضوع اجتناب شود.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی همچنین افزود: طرح رسانه‌ای تفسیرهای غیرحقوقی از این حادثه، اقدامی سازنده در مسیر پیگیری حقوقی و قضایی پرونده نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: همانطور که بارها توسط مسؤولان ذریبیط جمهوری اسلامی ایران تاکید شد پرونده در حال طی مراحل قانونی خود است و آنچه اطلاع‌رسانی شد، براساس اظهارات صریح ضارب است و طبیعتاً همه ابعاد این رخداد تلخ در حال بررسی و رسیدگی دقیق و کارشناسانه است.

کنعانی ادامه داد: همانگونه که در پیام‌های دیپلماتیک و تماس‌های مقامات ارشد سیاسی و قضایی دو کشور بیان شد که جمهوری اسلامی ایران آماده است تا نتایج تحقیقات را در اختیار طرف آذربایجانی قرار دهد و اطمینان داریم در فضای همکاری و اتخاذ رویکرد سازنده، در خصوص همه ابهامات و سؤالاتی که در ذهن مسئولان جمهوری آذربایجان است، پاسخ لازم را دریافت خواهند کرد.

## ارتقای امنیت زنان و ساماندهی استخدام کارکنان در مجلس بررسی می‌شود

لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار و طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در دستور کار این هفته نمایندگان مجلس شورای اسلامی در صحن علنی قرار دارد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، مجلس شورای اسلامی در این هفته در روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری تشکیل جلسه خواهد داد و بررسی طرح‌ها و لوایح همراه با موارد ارجاعی از شورای نگهبان در دستور کار این هفته نمایندگان مجلس است.

بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهای طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت و طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در دستور کار این هفته نمایندگان در صحن علنی مجلس قرار دارد. طرح یک فوریتی حمایت مالی از افشاگران فساد، لایحه دوفوریتی ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و مولانی) و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان و طرح نحوه مواجهه با قانع‌کننده نبودن پاسخ وزیر هم برای دستور جلسات این هفته صحن مجلس پیش‌بینی شده است. لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سوء رفتار، طرح اصلاح قانون حمایت از بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده پیرامون حرم مطهر حضرت امام رضا (ع) و حرم مطهر حضرت معصومه (س) و لایحه یک فوریتی پروتکل (تمدید) موافقتنامه موقت تشکیل منطقه آزاد تجاری بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه تقاضای محققان اوراسیا و دولت‌های عضو نیز در دستور کار این هفته نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. لایحه اصلاح ماده ۸ قانون بیمه اجباری خسارات وارده‌شده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه، گزارش کمیسیون اصل نودم -۹۰ قانون اساسی در مورد عضویت ایران در موافقتنامه آب و هوایی پاریس، گزارش کمیسیون اقتصادی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از صادرات تولیدات شرکت سیمان کردستان و گزارش نهایی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد تحقیق و تفحص از عملکرد دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی نیز در دستور جلسات این هفته مجلس گنجانده شده است.

## قالبیاف قانون یادداشت‌تعهدات ایران در سازمان همکاری شانگهای را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون یادداشت‌تعهدات جمهوری اسلامی ایران در راستای کسب جایگاه دولت عضو در سازمان همکاری شانگهای را برای اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، محمداقربالقیابف رئیس مجلس شورای اسلامی در دو نامه جداگانه به حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، دو قانون مصوب مجلس را با عنوان ذیل جهت اجرا ابلاغ کرد. ۱- قانون یادداشت‌تعهدات جمهوری اسلامی ایران در راستای کسب جایگاه دولت عضو در سازمان همکاری شانگهای

۲- قانون اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی و تخصصی

### دهه اول

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز با اشاره به اینکه نهال دانشگاه آزاد تبریز در سال ۶۱ رشته پایه گذاری گردید گفت: امروزه این دانشگاه یکی از بزرگترین واحدهای دانشگاه آزاد آذربایجان شرقی است و در چهل سالگی خود که در فرهنگ و ادبیات دینی ما سن کامل محسوب می‌گردد در مسیر تکامل علمی گام بر می‌دارد.

"آرش رنجبران" افزود: دانشگاه آزاد تبریز با بیش از ۲۳ هزار دانشجو، ۳۰۵ نفر هیئت علمی، یکهزار و ۲۰۰ استاد و مجموعه دانشگاه های آزاد آذربایجان شرقی نیز با ۵۶ هزار دانشجو بزرگترین شبکه علمی منطقه شمالغرب کشور را در بر دارد.

وی اضافه کرد: این واحد عظیم دانشگاهی با ۱۰ دانشکده تخصصی، یک دانشکده مهارتی، یک دانشکده بین الملل با ۲۴۳ رشته و ۶۰ آزمایشگاه و کارگاه و ۳ سرای نوآوری و یک بیمارستان فوق تخصصی به فعالیت آموزشی، پژوهشی و درمانی می‌پردازد.

رنجبران، توسعه مهارت آموزی را جزو اولویت های این واحد دانشگاهی برشمرد و گفت: واحد تبریز برگزارکننده دوره های مهارت آموزی صنایع آذربایجان شرقی می باشد که در راستای سند توسعه، امسال نفاهم نامه همکاری های قطعه سازی با مجموعه تراکتورسازی به مبلغ ۷۷ میلیارد تومان منعقد گردیده و برنامه های مرتبطی نیز با همکاری صنایع مس در دست اقدام دارد.

رنجبران، تصویب رشته داروسازی در واحد علوم پزشکی دانشگاه آزاد واحد تبریز را نقطه عطفی در دستیابی به یک مجموعه بزرگ و مدرن پزشکی عنوان کرد و یادآور شد: اختصاص مبلغ ۵ میلیارد تومان در سفر اخیر ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی نیز به این دانشگاه، نویدبخش ایام مسرت بخش و خوشایندی برای آینده علمی استان می باشد.

### دهه دوم

رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به اینکه آذربایجانی ها همواره علمدار علم و دانش در ایران هستند گفت: رهبر انقلاب اخیراً در مراسم گرامیداشت ۲۹ بهمن مردم تبریز، تمدن غرب ایران را ناشی از تلاش مهند تبریز و شخصیت‌های آذربایجانی برشمردند و اینکه پرچم آزادی ایران در دست تبریزی ها بوده است.

علیرضا منادی "افزود: اگر امروز ایران دارای یک پارلمان قوی است زیر سایه تلاش های مشروطه خواهان آذربایجانی بوده که علم و فناوری را به این کشور به ارمغان آوردند و لذا

## وزیر کشور: برخی از ایرانیان خارج از کشور علاقه‌مند به حفظ ارتباط با سرزمین خود هستند

وزیر کشور گفت: برخی از ایرانیان خارج کشور تصور می‌کنند که نمی‌توانند به کشور سفر کنند، اما این امکان وجود دارد و حدود ۹۵ درصد از آنها علاقه‌مند به حفظ ارتباط و تردد هستند.

احمد وحیدی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا، با اشاره به تمهیدات دولت برای ایرانیان خارج از کشور که رئیس‌جمهور به آنها اشاره کرده بود، گفت: بازگشت ایرانیان خارج از کشور همواره جزو برنامه‌ها بوده تا تسهیلات خوبی برای آنها ایجاد شود که تاکنون هم اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است.

### معاون معاونت حقوقی رئیس‌جمهور:

## سامانه‌های حقوقی دولت راه‌اندازی می‌شود



معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور گفت: راه‌اندازی سامانه‌های حقوقی توسط امور برنامه‌ریزی و نظارت در دست اقدام است تا بتوانیم در آن همه مسائل حقوقی خود را مدیریت کنیم.

"محمدهادی عسادی" در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا، با بیان اینکه وظایف معاونت هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در چهار حوزه انجام می‌پذیرد، گفت: امور هماهنگی و حل اختلاف حقوقی دستگاه‌های اجرایی است به عنوان یکی از حوزه‌ها بر دو بخش متمرکز است؛ یکی حل و فصل اختلاف بین دستگاه‌ها اجرایی (ام‌ع) مالی، قراردادی و با استنباط از قوانین) است و دیگری پاسخگویی به استعلامات دستگاه‌های اجرایی در استنباط

از قوانین و مقررات است. معاون با بیان اینکه رسیدگی به اختلافات و پاسخگویی به استعلامات دستگاه‌های اجرایی صرفاً بر مبنای قانون است و برداشتی را ملایف قرار می‌دهیم که به قانون نزدیک‌تر باشد، اضافه کرد: بنابر تدبیر معاون حقوقی رئیس‌جمهور در مواردی که اجرای قانون بنابر تحولات شرایط و زمان، تالی فاسد داشته باشد ضمن توجه به حاکمیت قانون، در اسرع وقت اقدامات اصلاحی برای بهبود قوانین و مقررات در دستور اقدام قرار می‌گیرد. وی با بیان اینکه دومین حوزه کاری این معاونت، برنامه‌ریزی و نظارت بر واحدهای حقوقی است.

سرمايه‌گذاري، آن‌ها را برطرف كنيم. وحيدی خاطر نشان کرد: موضوعات مورد اشاره



در دستور کار شورای عالی ایرانیان است و مورد تأکید رئیس‌جمهور هم قرار گرفته است.

## وزیر ورزش درباره مشکلات این حوزه و خصوصی سازی سرخ آبی‌ها به نمایندگان پاسخ داد



سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی از پاسخ وزیر ورزش و جوانان درباره مشکلات این حوزه و تاکید به خصوصی سازی

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس خبر داد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، علی خضریان در توضیح نشست روز یکشنبه کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی که با حضور حمیدسجادی وزیر ورزش و جوانان برگزار شد به خبرنگاران گفت: در نشست امروز که حدود ۴ ساعت به طول انجامید، بررسی پرونده‌های مرتبط با عملکرد حوزه مدیریت ورزش در وزارت ورزش و جوانان بررسی شد.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی افزود: بخش اول این جلسه با موضوع صندوق حمایت از ورزشکاران و پیشکسوتان انجام شد که پس از طرح سوالات کمیسیون پیرامون تخلفات صورت گرفته در این صندوق طی سال‌های متمادی و استماع گزارش وزیر ورزش و جوانان، مقرر شد وزارت ورزش گزارشی دقیق و مستند از نحوه تخصیص اعتبارات و همچنین هزینه کرد این اعتبارات در صندوق حمایت از ورزشکاران و پیشکسوتان طی ۱۰ روز ارائه نماید. نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: همچنین در خصوص سرپرست فعلی صندوق که همزمان در مسئولیت‌های دیگر نیز حضور دارد، مقرر شد اجرای قانون منع تصدی بیش از یک شغل در مورد ایشان بررسی و در صورت منع قانونی به سرعت نسبت به تعیین تکلیف ایشان اقدام شود. عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نود افزود: موضوع دیگر در خصوص وضعیت صندوق ورزشکاران و پیشکسوتان، بررسی وجود تورم نیروی انسانی در صندوق بود که متأسفانه طی ادوار گذشته صورت پذیرفته است. لذا کمیسیون بر ضرورت متناسب‌سازی پرسنل با توجه به نیاز سازمان تاکید کرد و مقرر شد با مسئولیت جناب وزیر اقدامات لازم انجام و گزارش آن طی یک ماه آینده ارائه شود. خضریان با

آینده فرزندان این مرز و بوم نیز بیمه و تضمین خواهد شد زیرا برای آینده نگرانی نداریم بلکه با عملکرد مناسب، فاصله موجود با وضعیت مطلوب پُر شده و به حد اعلای خود برسد. استاندار آذربایجان شرقی در پایان اظهارات خود یادآور شد: مسائل روتینایی مشکلات کشور را حل نخواهد کرد لذا هزینه کرد برای مسائل جاری ماندگار نیست و اصل، حل مشکلات زیربنایی با برنامه ریزی مدون علمی و بدون مقطعی است زیرا هیچ گونه جایگزینی برای دانشگاه آزاد اسلامی وجود ندارد.

### دهه چهارم

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور نیز با اشاره به اینکه از چهل سالگی در قرآن کریم به طرز مطلوبی تعریف شده است گفت: به انسان وصیت شده تا در چهل سالگی به والدین خود احسان نماید زیرا در چهل سالگی به تکامل می‌رسد و این امر برای دانشگاه آزاد نیز صادق است تا به تکامل در علم و فناوری دست یابد.

محمدمهدی طهرانچی افزود: کسی که نداند که درباره گذشته این کشور چه نقشی داشته، درباره آینده آن نیز نمی‌تواند اقدام تصمیم‌سازی انجام دهد لذا در چهل سالگی باید گذشته، حال و آینده مورد واکاوی قرار گیرد.

وی اضافه کرد: اگر در ۴۰ سال قبل بنامین آمده‌ای نخواهیم داشت و برای همین، اقتصاد دانشگاه باید از دولت بنیان به سوی بازار بنیان حرکت نماید تا دوران همکاری در علم به رقابت در علم تبدیل گردد.

طهرانچی تاکید کرد: اقتصاد دانش بنیان بر دوش نیروهای دانشی جوان است تا از عرضه به تقاضای علم حرکت نمایند لذا ما به دنبال بودجه و حمایت‌های دولتی نیستیم اما واقعیت این است که نباید داور و بازیگر یکی باشد! وی با اشاره به اینکه دانشگاه آزاد به صورت بهره‌وری اداره می‌شود اظهار کرد: نباید رقابتی نابرابر بین دانشگاه‌های کشور صورت گیرد و مجلس برای این مسئله اجازه دهد که مراکز علمی و دانشگاهی بخش غیردولتی به صورت غیربهره‌ور اداره گردد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور خاطرنشان کرد: افتخار می‌کنیم که در دانشگاه آزاد، شهریه، حقوق و دستمزدها از وضعیت برابری برخوردار است و لذا نباید از جنب استناد دانشگاه آزاد، یارانه پرداخت شده و شهریه تعیین گردد! طهرانچی در پایان اظهارات خود بیان کرد: شهریه ارزی ما به سوی صنعت و تولید در حرکت بوده و پیشرفت قابل توجهی دارد لذا دانشگاهیان باید بدانند که اگر دیروز ربع رشدی تبریز شکل گرفته بود اکنون نیز می‌توان نظیر آن را بدید آورد!



چهلمین سالگرد تولد خود میزبان رئیس دانشگاه آزاد کشور بود که از نمایشگاه اختصاصی پیشرفت آن بازدید کرده و کیک تولدش را نیز بُرش داد.

چهل سالگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز روز یکشنبه - ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ - با حضور استاندار، مدیران دستگاه‌های علمی، صنعتی و تحقیقاتی آذربایجان شرقی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور، نمایندگان مجلس، نخبگان، پژوهشگران، اساتید نمونه و دانشجویان این واحد علمی برگزار گردید و از تمیز ویژه جشن چهل سالگی دانشگاه نیز رونمایی به عمل آمد. همچنین طی مراسمی ویژه از روسای سابق دانشگاه و پژوهشگران برتر مجموعه آموزش دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز تجلیل و قدردانی گردید که شخصیت‌های علمی بی‌بدلی که طی سنوات گذشته جایگاه بسزایی در پیشرفت دانشگاهی کشور داشتند به چشم می‌خورد...

## رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور می‌گوید کسی که نداند تبریز در گذشته ایران چه نقشی داشته، درباره آینده آن نیز نمی‌تواند اقدام تصمیم‌سازی انجام دهد!

خبر داد و یادآور شد: در بحث مولدسازی اراضی آموزش و پرورش فروخته می‌شود اما برای تأمین حقوق دانشگاه آزاد باید تدابیری اندیشیده شود تا مشکلی در این و انفسای تورم وحشتناک برای این مجموعه علمی به وجود نیاید!